un monasterio de canónigos regulares bajo el abadiato de Juan, a quien Alfonso VII en 

2 de febrero de ese año dona el monasterio de San Miguel y Santa María, cerca de 

Villela, en el alfoz de Baltanás1802.   

1799 Este monasterio de Tórtoles fue objeto de estudio por parte de Luciano Serrano en su artículo “Los 

Armíldez de Toledo y el monasterio de Tórtoles”, Boletín de la Real Academia de la Historia, 1933, pp. 

69-140. 

1800 ESTEBAN VALLEJO, José Luis: Historia documentada de Tórtoles de Esgueva, Burgos, 2011, pp. 170-

174. 

1801 “ In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego domno Melendo et uxor mea domna Maria et 

filius meus domnus Ermillus, nullo cogente set propria voluntate damus illam hereditatem de Sancta 

Maria pro salute nostra et pro redemptione animarum nostrarum et parentum meorum Deo et domno 

Dominico, abbati Montis Sacri, et fratribus et successoribus suis, canonicis videlicet Ordinis 

Premonstratensus, ut habeant et hereditario iure possideant, et ipsi nos in beneficio et in orationibus 

suis participes faciant. Quos si peccatis exigentibus ita venerit ut in abbatia eorum vel in Sancto Pelagio 

Ordo iste no fuerit, nos locum et hereditatem nostram nobis redire statuimus. Facta carta kalendas 

octobris, era MCLXXXX, regnante imperatore Aldefonso in Leone et in Toleto et in Almaria et in toto 

regno suo. Comes Amalricus in Baecia, Garcia Garciez in Aza, Garcia Gomez in Roda, Aldefonsus Munios, 

merino in Burgis, Nuno Pedrez, Alferez Imperatoris, domnus Victor, episcopus in Burgis, domnus 

Johannes, episcopus in Oxoma, domnus Petrus, episcopus in Sequentia. Quiqumque aliquo pacto hanc 

cartam disrumpere vel violare voluerit, in primis ira Dei descentat super eum, et sit excommunicatus et 

ab Ecclesia catholica separatus, et cum Iuda traditore in inferno damnatus, et pectet in costo quingentos 

morabetinos. Et ex hoc suprascripto adhuc reiteramus ut monasterium istum sit liberum et ex omni 

parte quietum”. AMT, S/Sig. 

1802 FERNÁNDEZ, Luis: “Colección diplomática del monasterio de San Pelayo de Cerrato”, en Hispania 

Sacra, 1973, vol. 26, pp. 281-324. Entre 1156 y 1159, el monasterio pasa a ser filial del monasterio de La 

Vid , de canónigos premonstratenses, dirigidos por el abad Juan. LÓPEZ DE GUEREÑO, Mª Teresa: 

Monasterios medievales premonstratenses..., Op. Cit., p. 455.  
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La donación se realiza por motivos religiosos “pro redemptione animarum